
 
Pagina 1 di 3 

 

                                                                                                                          

 

 
 

OGGETTO: Nomina commissione di valutazione dei curricula per avviso interno di selezione di docenti 

esperti e tutor per lo svolgimento di percorsi per la transizione digitale o di formazione sul campo, da 

contrattualizzare ai sensi dell’art. 45 del ccnl nell’ambito del progetto Piano Nazionale Di Ripresa E 

Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica  - finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU” (D.M. 19/2024) 

 

M4C1I1.4-2024-1322-P-50485 

CUP: G74D21000620006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  dell’offerta formativa, 

nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, 

n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento 

(UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI - C.F. 94011740126 C.M. VAIC849006 - A88ECD5 - Segreteria

Prot. 0000180/U del 13/01/2025 14:27



 
Pagina 2 di 3 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 

per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto delle 

risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 

investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 

scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO L’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - Riparto istituzioni 

scolastiche 

 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero dell’istruzione 

e del merito quale Amministrazione titolare   

 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica”; 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 

109799 del 30 dicembre 2022; 

 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 0139373 del 12/10/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa e che è risultato disponibile sulla piattaforma in data 30/10/2024 

 

VISTI gli avvisi di selezione prot. n. 0006/U e 0008/U del 2/01/2025 volti alla selezione di docenti esperti 

e tutor per lo svolgimento di percorsi per la transizione digitale o di formazione sul campo; 

 

CONSIDERATA la necessità di nominare una commissione di selezione che valuti le candidature 

pervenute; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 nomina della Commissione 

 

E’ nominata, in data odierna, la Commissione di valutazione delle candidature pervenute in relazione agli avvisi 

di selezione prot. n. 0006/U e 0008/U del 2/01/2025; 

ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI - C.F. 94011740126 C.M. VAIC849006 - A88ECD5 - Segreteria

Prot. 0000180/U del 13/01/2025 14:27



 
Pagina 3 di 3 

 

 

Art. 2 composizione della Commissione 

 

La commissione di valutazione delle candidature pervenute in relazione agli Avvisi di Selezione di cui 

all’art. 1 è così composta: 
 

Simonetta Ventura   Docente     Presidente 

Annarita Chillura   Docente     Membro effettivo 

Alessia Lambertoni   Docente     Membro effettivo 

con funzioni di segretaria 

 

Art. 3 data e ora della convocazione 

 

La Commissione si riunirà lunedì 13/01/2025 alle ore 13,45 nell’ufficio di Vicepresidenza dell’I.C. “L. da 

Vinci” per procedere all’esame delle candidature. 

 

Art. 4 valutazione delle candidature 

 

Gli incarichi verranno attribuiti alle candidature ritenute migliori, risultanti dalla somma dei punteggi 

attribuiti secondo i parametri elencati nella tabella di valutazione dei titoli inserita negli Avvisi di Selezione. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Gabriele Musarò 

Firmato digitalmente 

ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI - C.F. 94011740126 C.M. VAIC849006 - A88ECD5 - Segreteria

Prot. 0000180/U del 13/01/2025 14:27


		2025-01-13T15:29:45+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@588e55ec[
  nome=Gabriele
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@5a09be17[
  cognome=Musaro'
]
	Firma Elettronica Avanzata di Gabriele Musaro'/MSRGRL76S12L419W




